
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР И К А З
ггг 30.12.2019 ш 1526

г. Лабинск
\

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад

в 2019 -2020 учебном году

На основании приказов управления образования от 14 октября 2019 года 
№ 1123 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019 -  2020 учебном году» и от 19 ноября 2019 года № 1326 
«О проведении муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад» с 
14 сентября по 11 декабря 2019 года был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад.

В олимпиадах приняли участие 1115 школьников (1622 участий) 
(в прошлом году -  786 обучающихся, 1502 участий) 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, 11, 13, 15, 16, 20,21,22, 25,26, 28, 30,31,32, 33;ООШ№ и ,  17, 18, 24, 27, 
29). В том числе приняли участие в политехнической олимпиаде -  7, 
по обществознанию -  155, физической культуре -  145, физике -  86, 
астрономии -  28, истории -  105, литературе -  82, химии -  71, экологии -  40, 
русскому языку -  124, английскому языку -  99, математике -  123, 
географии -  133, немецкому языку -  7, экономике -  31, информатике -  20, 
праву -  51, технологии -  61, биологии -  126, ОБЖ -  89, МХК -  28, 
журналистике -  11. Победителями стали 55 обучающихся (59 дипломов 
победителя) (в прошлом году -  43 обучающихся, 49 дипломов победителя), 
призёрами -  275 обучающихся (357 дипломов призёра) (в прошлом году 324 
обучающихся, 390 дипломов призёра) (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад
(приложение № 2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональных (краевых) олимпиад в соответствии со списком
(приложение № 3);

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Г ероя России
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района С.А. Гончарову, МОБУ 
СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района 
И.В. Ситниковой, МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского



района Е.М. Мануйловой, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского 
района Л.К. Казимировой, МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска В.П. Базавлуцкому, 
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 
района Е.А. Попадич, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
А.М. Мезенцеву, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова города 
Лабинска Г.В. Яблоневой, МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко г. Лабинска Е.В. Босенко за оказанное содействие и 
сотрудничество в проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад;

3) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад (приложение № 4).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
(краевых) олимпиад в 2019 -  2020 учебном году;

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
олимпиад, а также педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров;

3) активизировать работу в образовательных учреждениях по подготовке 
школьников к предметным олимпиадам.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Т.В. Бабюк.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления А.В.Захарин

Проект внесен:
начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк

Проект согласован:
заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы О.В. Тарасенко

Заявка на рассылку: все ОО, МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
им. Н.И. Кондратенко г. Лабинска.

Заявку составил: 
начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк



Приложение № 3
Утверждено приказом управления 
образованияЛабинского района 
отЗО. 12.2019 года № 1526

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийскойолимпиады школьников и региональных
(краевых) олимпиаде 2019 - 2020 учебном году

236
Пиданова Элеонора Павловна 7

М ОБУ СОШ  №  28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Лабинского  
района

Физическая
культура П обедитель

Л ихобабенко Сергей  
Викторович

237
Леонова Ксения А лексеевна 7

М О БУ СОШ  №  32 хутора Сладкого 
Л абинского района

Физическая
культура

Призер
Улезько Марина 
Анатольевна

238
Скорикова А лександра Александровна 7

М О БУ СОШ  №  28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского  
района

Физическая
культура Призер

Л ихобабенко Сергей  
Викторович V

239
Скибина Дарья Сергеевна 7

М О БУ СОШ  №  6 г. Лабинска
Физическая

культура
Призер

Степанова Оксана 
Г еннадьевна

240
Сигарева Валерия Владимировна 7

М ОБУ СОШ  №  32 хутора Сладкого 
Л абинского района

Физическая
культура

Призер
Улезько Марина 
Анатольевна

241
Ш ирина Л ю бовь М аксимовна 7

М О БУ СОШ  №  3 им. Е .В. Х лудеева г. 
Лабинска Л абинского района

Физическая
культура Призер

Г олощапов Николай 
Викторович

242
Динер А лена Витальевна 7

М ОБУ СОШ  №  32 хутора Сладкого 
Л абинского района

Физическая
культура

Призер
Улезько Марина 
Анатольевна

243
Леонова Яна А лексеевна 7

М ОБУ СОШ  №  32 хутора Сладкого 
Л абинского района

Физическая
культура

Призер
Улезько Марина 
Анатольевна

244

Абакумов М ихаил Валерьевич 7
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской 
Лабинского района

Физическая
культура Победитель

Л ихобабенко Сергей  
Викторович

245

Полторацкий Руслан Алексеевич 7
МОБУ СОШ № 11 им. Г ероя России 
И.В. Марьенкова города Лабинска 
Лабинского района

Физическая
культура Призер

Петренко Игорь Юрьевич

246
Ступицкий А лексей Владимирович 7 МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска

Физическая
культура

Призер
Степанова Оксана 
Г еннадьевна

247
Босенко Кирилл Сергеевич 7

МОБУ СОШ № 31 хут. Харьковский 
Лабинского района

Физическая
культура Призер

Набиев
Т амхидА б дулахорович

248
Ивасенко Артем Владимирович 7

МОБУ СОШ № 10 посёлка 
Прохладного Лабинского района

Физическая
культура Призер

Реутова Екатерина 
Владимировна

249
М илородов Максим Андреевич 7 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России

Физическая
культура

Призер
Л ихобабенко С ергей , 
Викторович



С .Н . Б о г д а н ч ен к о  ст . В о з н е с е н с к о й  
Л а б и н ск о г о  р ай он а

250
Стаценко Олеся Александровна 8

МОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска Л абинского  
района

Физическая
культура Победитель

Петренко Игорь Юрьевич

251
Куценко Галина Сергеевна 8 М ОБУ СОШ  №  30 поселка Красного  

Л абинского района
Физическая

культура Призер
Скрылева Ирина Ю рьевна

252
О хрименко Анастасия Николаевна 8

М ОБУ С О Ш №  13 им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Л абинского района

Физическая
культура Призер

Кременецкая Александра  
Александровна

253
Кнышева Валерия Эдуардовна 8

МОБУ СОШ  №  13 им. А . Свашенко 
станицы Владимирской Л абинского района

Физическая
культура Призер

Кременецкая Александра 
Александровна

254
Разенко Мария Сергеевна 8

МОБУ СОШ  №  28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского  
района

Физическая
культура Призер

Мацкевич Иосиф  
Евгеньевич

255
Маршалко Юлиана Вячеславовна 8

М О БУ СОШ  №  28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского  
района

Физическая
культура Призер

Мацкевич И осиф  
Евгеньевич

256
В оробьева Диана Григорьевна 8 М ОБУ СОШ  №  10 посёлка П рохладного  

Л абинского района
Физическая

культура
Призер

Реутова Екатерина 
Владимировна

257
М урадова Анжелика Олеговна 8

МОБУ СОШ  №  3 им. Е.В. Х лудеева г. 
Лабинска Л абинского района

Физическая
культура Призер

Голощапов Николай 
Викторович

258
Перевертайло Мария Николаевна 8

М О БУ СОШ  №  3 им. Е .В. Х лудеева г. 
Лабинска Л абинского района

Физическая
культура Призер

Голощапов Николай 
Викторович

259
Ш евченко Елена А лександровна 8

М ОБУ СОШ  №  15 имени Н .Д . Егорова 
станицы ЗассовскойЛабинского района

Физическая
культура Призер

Павловский Николай 
Антонович

260
Варакутина Ева Валерьевна 8

М ОБУ СОШ  №  7 имени А. А. Пономарева  
города Лабинска Л абинского района

Физическая
культура Призер

Якименко Жанна 
М ухамедовна

261

Кириевский Виталий Витальевич 8
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Физическая
культура Победитель

Якименко Жанна 
М ухамедовна

262
Кондратов Серафим Русланович 8 МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска Физическая

культура Призер
Степанова Оксана 
Г еннадьевна

263
Чесноков Кирилл Николаевич 8

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова города Лабинска 
Лабинского района

Физическая
культура Призер

Петренко Игорь 
Юрьевич

264
А ф онин Илья Андреевич 8

МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской 
Лабинского района

Физическая
культура Призер

Забазнов Владимир  
Алексеевич

265
Киселев Иван Сергеевич 8

МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской 
Лабинского района

Физическая
культура Призер

Л ихобабенко Сергей  
Викторович

266
Д ою нов Марат Муратович 8

МОБУ СОШ № 31 хут. Харьковский 
Лабинского района

Физическая
культура Призер

Набиев Тамхид  
А бдулахорович





УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКА З
ггг 10.12.2020 ш 836_______

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональной (краевой) политехнической 

олимпиады в 2020 -2021 учебном году

На основании приказов управления образования от 28 октября 2020 года 
№ 718 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020 -  2021 учебном году» и от 26 октября 2020 года № 710 «О 
проведении муниципального этапа региональной (краевой) политехнической 
олимпиады в 2020 -  2021 учебном году» с 29 октября по 29 ноября 2020 года 
был проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиады.

В олимпиадах приняли участие 1230 школьников (1687 участий) 
(в прошлом году -  1115 обучающихся, 1622 участий) 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 
10, И, 13, 15, 16, 20,21,22, 25,26, 28,30,31,32, 33;ООШ№ 14, 17, 18, 24, 27, 
29). В том числе приняли участие: в политехнической олимпиаде -  22, по 
обществознанию -  160, физической культуре -  145, физике -  88, астрономии -  
25, истории -  131, литературе -  129, химии -  67, экологии -  28, русскому 
языку -  146, английскому языку -  115, математике -  129, географии -  104, 
немецкому языку -  5, экономике -  31, информатике -  16, праву -  46, 
технологии -  65, биологии -  119, ОБЖ -  92, МХК -  23.

Победителями стали 61 обучающийся (65 дипломов победителя) (в 
прошлом году -  55 обучающихся, 59 дипломов победителя), призёрами -  352 
обучающихся (441 дипломов призёра) (в прошлом году 275 обучающихся, 357 
дипломов призёра) (Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональной (краевой) политехнической 
олимпиады (Приложение № 2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиаде в соответствии со 
списком (Приложение № 3);

2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество в 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
региональной (краевой) политехнической олимпиады;



Приложение № 3
Утверждено приказом управления 
образованияЛабинского района 
от10Л2.2020года№836

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийскойолимпиады школьников и региональной
(краевой) политехнической олимпиадыв 2020 - 2021 учебном году

344 Козлова Н адеж да Евгеньевна 7 М ОБУ СОШ  №  28  им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского района

Физическая
культура

победитель Л ихобабенко Сергей  
Викторович

345 А лехина Дарина Руслановна 7 М ОБУ СОШ  №  10 посёлка П рохладного  
Л абинского района

Физическая
культура

призер Реукова Екатерина 
Владимировна

346 Доценко Виктория Владимировна 7 М ОБУ СОШ №  10 посёлка П рохладного  
Л абинского района

Физическая
культура

призер Реукова Екатерина 
Владимировна

347 Абазинова Дарья Дмитриевна 7 М ОБУ СОШ  №  9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

Физическая
культура

призер Л абеко Александр  
Сергеевич

348 Решетова Полина М ихайловна 7 М ОБУ СОШ  №  9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

Физическая
культура

призер Лабеко Александр  
Сергеевич

349 Барсегян Алла Седраковна 7 М ОБУ ООШ  №  27 станицы В ознесенской  
Л абинского района

Физическая
культура

призер Кукушкин Александр  
Сергеевич

350 Козюрина Екатерина Дмитриевна 7 М ОБУ СОШ  №  7 имени А . А. П ономарева города  
Лабинска Л абинского района

Физическая
культура

призер Якименко Жанна 
М ухамедовна

351 Г унькин Сергей Николаевич 7 М ОБУ СОШ  №  30  имени В .В . Вяхирева поселка 
Красного Л абинского района

Физическая
культура

победитель Скрылева Ирина 
Юрьевна

352 Ступаков Егор М ихайлович 7 М ОБУ СОШ  №  28  им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского района

Физическая
культура

призер Л ихобабенко Сергей  
Викторович

353 Караченцов Никита Александрович 7 М ОБУ СОШ  №  30 имени В .В . Вяхирева поселка 
Красного Л абинского района

Физическая
культура

призер Скрылева Ирина 
Юрьевна

354 Акулыпин Александр Сергеевич 7 М ОБУ СОШ  №  7 имени А. А . П ономарева города  
Лабинска Л абинского района

Физическая
культура

призер Якименко Жанна 
М ухамедовна

355 Хлевнюк М ихаил Сергеевич 7 М ОБУ СОШ  №  9 им. И.Ф. Константинова г. 
Лабинска

Физическая
культура

призер Лабеко Александр  
Сергеевич

356 Перепадин Даниил Сергеевич 7 М ОБУ СОШ  №  30 имени В .В . Вяхирева поселка 
Красного Л абинского района

Физическая
культура

призер Скрылева Ирина 
Юрьевна

357 М едведков Артем Дмитриевич 7 М ОБУ СОШ  №  30 имени В .В . Вяхирева поселка 
Красного Л абинского района

Физическая
культура

призер Скрылева Ирина 
Юрьевна

358 Лыков Иван А лександрович 7 М ОБУ СОШ  №  7 имени А . А. П ономарева города  
Лабинска Л абинского района

Физическая
культура

призер Якименко Жанна 
М ухамедовна

359 Белявцева Анна Геннадьевна 8 М ОБУ СОШ  №  10 посёлка П рохладного  
Л абинского района

Физическая
культура

победитель Реукова Екатерина 
Владимировна



360 П иданова Элеонора Павловна 8 М ОБУ СОШ  №  28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского района

Физическая
культура

призер Л ихобабенко С ергей  
Викторович

361 Л окандилова Анастасия Сергеевна 8 М ОБУ СОШ  №  4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска 
Л абинского района

Физическая
культура

призер Василенко Вячеслав 
Николаевич

362 Скибина Дарья Сергеевна 8 М ОБУ СОШ  №  6 г. Лабинска Физическая
культура

призер Логвина Фаина 
Тимофеевна

363 Л еонова Ксения А лексеевна 8 М ОБУ СОШ  №  32 хутора Сладкого Л абинского  
района

Физическая
культура

призер Улезько Марина 
Анатольевна

364 Калитинова Полина Романовна 8 М ОБУ СОШ  №  28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского района

Физическая
культура

призер Л ихобабенко Сергей  
Викторович

365 Ситалова Светлана Николаевна 8 М О БУ СОШ  №  22 им. И .В. Колованова ст. 
Чамлыкской Л абинского района

Физическая
культура

призер Струков Евгений  
Викторович

366 М атушкина А лена А ндреевна 8 М О БУ ООШ  №  14 им. И.Н. Васильченко ст. 
Владимирской Л абинского района

Физическая
культура

призер Степанова Оксана 
Геннадьевна

367 М ашуков Алексей Кириллович 8 М О БУ ООШ  №  27  станицы В ознесенской  
Л абинского района

Физическая
культура

победитель Куккушкин А лександр  
Сергеевич

368 Злобин Дмитрий А лександрович 8 М ОБУ СОШ  №  7 имени А .А . П ономарева города  
Лабинска Л абинского района

Физическая
культура

призер Чуенко Николай  
Витальевич

369 Ступицкий Алексей Владимирович 8 М О БУ СОШ  №  6 г. Лабинска Физическая
культура

призер Логвина Фаина 
Тимофеевна

370 Ивасенко Артем Владимирович 8 М ОБУ СОШ  №  10 посёлка Прохладного  
Л абинского района

Физическая
культура

призер Реукова Екатерина 
Владимировна

371 Булах Владислав Александрович 8 М ОБУ СОШ  №  28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского района

Физическая
культура

призер Л ихобабенко Сергей  
Викторович

372 Нецветайло А ндрей Романович 8 М О БУ СОШ  №  28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского района

Физическая
культура

призер Л ихобабенко С ергей  
Викторович

373 Х асанова Алина Ш арифовна 9 М О БУ СОШ  №  10 посёлка Прохладного  
Л абинского района

Физическая
культура

победитель Реукова Екатерина 
Владимировна

374 Власенко Злата А ндреевна 9 М О БУ СОШ №  30 имени В .В . Вяхирева поселка 
К расного Л абинского района

Физическая
культура

призер Скрылева Ирина 
Ю рьевна

375 В оробьева Диана Г ригорьевна 9 М О БУ СОШ  №  10 посёлка П рохладного  
Л абинского района

Физическая
культура

призер Реукова Екатерина 
Владимировна

376 Бондаренко Кристина Сергеевна 9 М ОБУ СОШ  №  1 имени Героя России Н .В. 
Ростовского города Лабинска Л абинского района

Физическая
культура

призер Боровской Ю рий 
Борисович

377 Ш иряева Юлиана А лександровна 9 М ОБУ СОШ  №  11 им. Героя России И .В. 
М арьенкова г.Лабинска Л абинского района

Физическая
культура

призер П озенко Сергей  
Анатольевич

378 Козлова Татьяна Евгеньевна 9 М О БУ СОШ  №  28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. В ознесенской Л абинского района

Физическая
культура

призер Мацкевич И осиф  
Евгеньевич

379 Заднепровская Диана Денисовна 9 М О БУ СОШ №  7 имени А .А . П ономарева города  
Лабинска Л абинского района

Физическая
культура

призер Чуенко Николай  
Витальевич

380 О хрименко Анастасия Николаевна 9 М О БУ СОШ  №  13 им. А. Свашенко станицы  
Владимирской Л абинского района

Физическая
культура

призер Кременецкая
Александра
А лександровна



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
16.01.2020 г. 13

от. № .

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований по волейболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 20 ноября 2019 года 
№ 1331 «О проведении муниципального этапа соревнований по волейболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее -  Соревнования) с 30 ноября по 14 декабря 2020 года был 
проведен муниципальный этап соревнований по волейболу. По результатам 
проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
волейболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 
города Лабинска Лабинского района Ситниковой И.В., МОБУ СОШ № 4 
города Лабинска Лабинского района Конелец Н.И., МОБУ СОШ № 5 города 
Лабинска Лабинского района Казимировой Л.К., МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Мезенцеву А.М., МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской Лабинского района Симоновой И.В., МОБУ OOIII № 17 села 
Гофицкое Лабинского района Громову С.М., МОБУ СОШ № 25 хутора 
Первая Синюха Лабинского района Тарасенко Е.Н., МОБУ СОШ № 28 им. 
Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района 
Маршалко Н.Е., МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района 
Бегуновой С.А.:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по волейболу XIII Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»;



Приложение № 1 
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 16.01.2020 № 13

Результаты муниципального этапа соревнований по волейболу 
XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований по 
волейболу XIII Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» места распределились следующим образом:

1) 5-6 классы (девочки):
1 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учителя -  Вебер Г.О., Башкатов С.А.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя -  Мацкевич 
И.Е., Лихобабенко С.В.);

2 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Конорев М.А.), МОБУ СОШ 
№ 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -  
Кременецкая А.А.);

3 место -  МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.), МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской Лабинского 
района (учитель -  Скрылев А.Н.), МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской 
Лабинского района (учитель -  Кукушкин А.С.);

4 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Боровской Ю.Б., Безреброва 
С.А.);

5 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Кондратюк А.С., Петренко Н.А.), МОБУ ООШ № 17 села 
Гофицкое Лабинского района (учитель -  Величко П.Н.), МОБУ СОШ № 32 
хутора Сладкого Лабинского района (учитель -  Улезько М.А.);

6 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учителя -  Голощапов Н.В., Погыржевская Е.В.);

7 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Филимоненков В.А.), МОБУ СОШ № 15 
имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель -  
Павловский А.П.);

8 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  Петин Р.В.), МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской Лабинского 
района (учитель -  Анищенко С.М.);

2) 5-6 классы (мальчики):



1 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Кондратюк А.С., Петренко Н.А.), МОБУ СОШ № 33 станицы 
Упорной Лабинского района (учитель -  Полицковой В.В.);

2 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учителя -  Голощапов Н.В., Погыржевская Е.В.), МОБУ СОШ № 16 
станицы Каладжинской Лабинского района (учитель -  Скрылев А.Н.);

3 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района (учитель -  Петренко И.Ю., Позенко С.А.), 
МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского 
района (учитель -  Кременецкая А.А.), МОБУ СОШ № 25 хутора Первая 
Синюха Лабинского района (учитель -  Думикян С.А.);

4 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  Петин Р.В.);

5 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Филимоненков В.А.), МОБУ ООШ № 17 села 
Гофицкое Лабинского района (учитель -  Величко П.Н.), МОБУ СОШ № 28 
им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района 
(учителя -  Мацкевич И.Е., Лихобабенко С.В.);

6 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Конорев М.А.);

7 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  Вебер Г.О., Башкатов С.А.), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель -  Павловский 
А.П.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -  
Улезько М.А.);

8 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.);

9 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Боровской Ю.Б., Безреброва 
С.А.); МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской Лабинского района (учитель 
-  Анищенко С.М.);

3) 7-8 классы (девочки):
1 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учителя -  Вебер Г.О., Самков А.А.), МОБУ ООШ № 17 села Гофицкое 
Лабинского района (учитель -  Величко П.Н.);

2 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учителя -  Погыржевская Е.В.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя -  Мацкевич 
И.Е., Лихобабенко С.В.);

3 место -  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Филимоненков В.А.), МОБУ СОШ № 16 
станицы Каладжинской Лабинского района (учитель -  Скрылев А.Н.), МОБУ 
ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского района (учитель -  Кукушкин 
А.С.);



4 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Боровской Ю.Б., Безреброва 
С.А.);

5 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Кондратюк А.С., Петренко Н.А.), МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -  
Кременецкая А.А.), МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района 
(учитель -  Полицковой В.В.);

6 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Конорев М.А.);

7 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.); МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района (учитель -  Павловский А.П.), МОБУ СОШ № 32 хутора 
Сладкого Лабинского района (учитель -  Улезько М.А.);

8 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  Петин Р.В.);

9 место - МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской Лабинского района 
(учитель -  Анищенко С.М.);

4) 7-8 классы (мальчики):
1 место -  МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 

(учитель -  Петин Р.В.); МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 
Лабинского района (учитель -  Думикян С.А.);

2 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района (учитель -  Петренко И.Ю., Позенко С.А.), 
МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской Лабинского района (учитель -  
Скрылев А.Н.);

3 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учителя -  Погыржевская Е.В.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя -  Мацкевич 
И.Е., Лихобабенко С.В.);

4 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  Вебер Г.О., Самков А.А.);

5 место -  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Конорев М.А.); МОБУ СОШ 
№ 21 станицы Ахметовской Лабинского района (учитель -  Анищенко С.М.); 
МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского района (учитель -  
Кукушкин А.С.);

6 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Кротенок А.П.);

7 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Боровской Ю.Б., Безреброва 
С.А.), МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского 
района (учитель -  Павловский А.П.), МОБУ СОШ № 31 хут. Харьковский 
Лабинского района (учитель -  Наниев Т.А.);

8 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Кондратюк А.С., Петренко Н.А.);



9 место - МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района 
(учитель -  Улезько М.А.);

5) 9-11 классы (девушки):
1 место -  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 

Лабинского района (учителя -  Кротенок А.П., Рымарева В.И.); МОБУ СОШ 
№ 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района (учителя -  Мацкевич И.Е., Лихобабенко С.В.);

2 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Конорев М.А.); МОБУ СОШ 
№ 22 станицы Чамлыкской Лабинского района (учитель -  Струков Е.В.);

3 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  Вебер Г.О., Воробьев Д.Е.); МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Лабинского района (учитель -  Кременецкая А.А.), 
МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  
Думикян С.А.);

4 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Боровской Ю.Б., Безреброва 
С.А.);

5 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Кондратюк А.С., Петренко Н.А.); МОБУ СОШ № 16 станицы 
Каладжинской Лабинского района (учитель -  Скрылев А.Н.), МОБУ СОШ № 
33 станицы Упорной Лабинского района (учитель -  Полицковой В.В.);

6 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учителя -Гладков С.П., Голощапов Н.В.),

7 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  Логвина Ф.Т., 
Степанова О.Г.); МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской Лабинского 
района (учитель -  Анищенко С.М.); МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района (учитель -  Улезько М.А.);

8 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  Петин Р.В.);

9 место -  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района (учитель -  Павловский А.П.);

6) 9-11 классы (юноши):
1 место -  МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 

(учитель -  Петин Р.В.), МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской 
Лабинского района (учитель -  Скрылев А.Н.);

2 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Кондратюк А.С.. Петренко Н.А.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя -  
Мацкевич И.Е., Лихобабенко С.В.);

3 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Конорев М.А.); МОБУ СОШ 
№ 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -  
Кременецкая А.А.);

4 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Кротенок А.П., Рымарева В.И.);


